Eserin mukaddimesinde Hasan Medhî’nin
eserini gördüğünü, eseri yazmaya İstanbul’da başladığını ve kadı olarak tayin
edildiği Larende (Karaman) ’ye gidinceye kadar yolda tamamladığını söylemiştir.
Kitabın sonunda daki,

Dedi musannif bunu târîh için
Buldu bu Gencîne-i Hikmet şu’âb

beyitinde düşürdüğü tarihte eserini (H.1038=M. 1629)’da bitirdiğini belirtmiştir.

Sözkonusu hikâyenin tespit edebildiğimiz on yazma nüshası vardır.

Birincisi; Derviş Hasan Medhî, Esrar-ı Hikmet, Kıssa-i Ebû Ali Sînâ ve
Ebü’l-Haris, (İstanbul) Üniversite Kütüphanesi, Numara. TY 690.

Baştaki ilk
yaprak yırtıktır, ancak yazı karakterinden anladığımıza göre aynı müstensih
tarafından tamir edilmiş ve bu yapraktaki eksik kısımlar yeniden yazılmıştır. İlk
sayfanın başına sonradan “Vakf-ı sahih” ibaresi yazılmıştır. Hikâye, adî halk
neshi ile yazılmıştır. Kâğıtlar aharlıdır.

Kitabın arka cilt kapağının iç kısmında H. 1240 (M. 1824) tarihi yer
almaktadır. Bu da bize en azından nüshanın bu tarihten daha önce, muhtemelen
XVIII. yüzyılda yazıldığını göstermektedir.

Bildirimi ona ait üç kısa hikâye ile bitirmek istiyorum.

7

*İbni Sînâ, çocuk yaşlarında tahsil görmekteyken cebir ve geometriye
karşı soğukluk duyar.